PAGE
13

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
20 марта 2013 г. № 224

О внесении изменений и дополнений

в решение Браславского районного Совета

депутатов от 22 декабря 2012 г. № 212

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 22 декабря 2012 г. № 212 «О районном бюджете на 2013 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.03.2013, 9/55565) следующие изменения и дополнения:

часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2013 год по доходам в сумме 202 093 575,1 тысяч (далее – тыс.) рублей, расходам в сумме 199 991 231,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 2 102 344,0 тыс. рублей»;

в абзаце втором пункта 4 цифры «201 468 075,1» заменить цифрами «202 093 575,1»;

в абзаце третьем пункта 4 цифры «199 365 731,1» заменить цифрами «199 991 231,1»;

в пункте 6:

слово «дотации» заменить словом «средства»;

цифры «1 449 063,0» заменить цифрами «1 749 063,0»;

в приложении 2:
позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	114 132 335,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	114 132 335,1»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	114 757 835,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	114 757 835,1»;

позицию:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	585 800,0»

заменить позицией:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	1 211 300,0»;

после позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	1 211 300,0»

дополнить позицией:
	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	1 211 300,0»;

позицию:

	«ВСЕГО ДОХОДОВ

	201 468 075,1»

заменить позицией:

	«ВСЕГО ДОХОДОВ

	202 093 575,1»;

в приложении 3:
позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	13 575 011,1

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	11 478 765,0

	Органы местного управления  и самоуправления
	01
	01
	04
	11 279 503,0»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	13 874 511,1

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	11 533 765,0

	Органы местного управления  и самоуправления
	01
	01
	04
	11 334 503,0»;

после позиции:

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	199 262,0»

дополнить позициями:

	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	8 669,2

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	8 669,2»;

позиции:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 220 224,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 220 224,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-1 573 040,9

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-1 913 480,8»

заменить позициями:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 164 724,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 164 724,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-1 581 710,1

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-1 922 150,0»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 449 063,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 449 063,0»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 749 063,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 749 063,0»;

позицию:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	17 904 318,0»

заменить позицией:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	18 229 818,0»;

позицию:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	14 992 546,0»

заменить позицией:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	15 318 046,0»;

позиции:
	«Образование
	09
	00
	00
	92 820 030,0

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	13 770 408,0

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	71 168 558,0

	Внешкольное воспитание и обучение
	09
	07
	00
	4 684 563,0»

заменить позициями:

	«Образование
	09
	00
	00
	92 797 750,0

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	13 899 960,0

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	71 016 726,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	4 684 563,0»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	9 724 912,0

	Социальная защита
	10
	01
	00
	7 605 330,0»

заменить позициями:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	9 747 692,0

	Социальная защита
	10
	01
	00
	7 627 610,0»;

позиции:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	2 077 382,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	199 365 731,1»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	2 077 882,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	199 991 231,1»;

в приложении 4:

позицию:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	6 896 816,0»

заменить позицией:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	6 897 316,0»;

позиции:

	«Социальная политика
	010
	010
	00
	00
	22 000,0

	Молодежная политика
	010
	010
	04
	00
	22 000,0»

заменить позициями:

	«Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	22 500,0

	Молодежная политика
	010
	10
	04
	00
	22 000,0»;

после позиции:
	«Молодежная политика
	010
	10
	04
	00
	22 000,0»

дополнить позицией:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	500,0»;

позицию:

	«Внешкольное воспитание и обучение
	056
	09
	07
	00
	2 974 612,0»

заменить позицией:

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	2 974 612,0»;

позиции:
	«Образование
	075
	09
	00
	00
	89 845 418,0

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	13 770 408,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	71 168 558,0»

заменить позициями:
	«Образование
	075
	09
	00
	00
	89 823 138,0

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	13 899 960,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	71 016 726,0»;

позицию:
	«Внешкольное воспитание и обучение
	075
	09
	07
	00
	1 709 951,0»

заменить позицией:

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	1 709 951,0»;

позиции:

	«Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	1 816 900,0

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	1 816 900,0»

заменить позициями:

	«Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	1 839 180,0

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	1 839 180,0»;

позиции:

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	2 765 302,2

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	-54 191,8»

заменить позициями:

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	2 756 633,0

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	-62 861,0»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	-1 913 480,8

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	082
	01
	10
	02
	-1 913 480,8»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	-1 922 150,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	082
	01
	10
	02
	-1 922 150,0»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	3 471 530,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	3 471 530,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	809 000,0»

заменить позициями:
	«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	3 797 030,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	3 797 030,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 134 500,0»;

позиции:
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	9 193 492,0

	Общегосударственная деятельность
	117
	01
	00
	00
	1 320 480,0

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	1 320 480,0

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	1 320 480,0»

заменить позициями:
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	9 248 492,0

	Общегосударственная деятельность
	117
	01
	00
	00
	1 375 480,0

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	1 375 480,0

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	1 375 480,0»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	303
	00
	00
	00
	17 593 634,9

	Общегосударственная деятельность
	303
	01
	00
	00
	137 439,9»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	303
	00
	00
	00
	17 602 304,1

	Общегосударственная деятельность
	303
	01
	00
	00
	146 109,1»;

после позиции:
	«Общегосударственная деятельность
	303
	01
	00
	00
	146 109,1»

дополнить позициями:
	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	303
	01
	05
	00
	8 669,2

	Обслуживание долгов органов местного управления и самоуправления
	303
	01
	05
	03
	8 669,2»;

позиции:
	«Межанский сельский исполнительный комитет
	308
	00
	00
	00
	147 550,0

	Общегосударственная деятельность
	308
	01
	00
	00
	147 550,0

	Межбюджетные трансферты
	308
	01
	11
	00
	147 550,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	308
	01
	11
	01
	147 550,0»

заменить позициями:
	«Межанский сельский исполнительный комитет
	308
	00
	00
	00
	447 550,0

	Общегосударственная деятельность
	308
	01
	00
	00
	447 550,0

	Межбюджетные трансферты
	308
	01
	11
	00
	447 550,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	308
	01
	11
	01
	447 550,0»;

позиции:

	«Прочие отделы райисполкома, организации
	999
	00
	00
	00
	2 220 224,0

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	2 220 224,0

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	2 220 224,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	2 220 224,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	199 365 731,1»

заменить позициями:

	«Прочие отделы райисполкома, организации
	999
	00
	00
	00
	2 164 724,0

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	2 164 724,0

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	2 164 724,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	2 164 724,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	199 991 231,1»;

в приложении 5:

позиции:
	«14.
	Региональная программа инновационного и инвестиционного развития Витебской области на 2011-2015 годы
	Решение Витебского областного Совета депутатов от 27 апреля 2011 г. № 106 «Об утверждении Региональной программы инновационного и инвестиционного развития Витебской области на 2011-2015 годы»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 9/50305)

	25 000,0

	Подпрограмма развития малых и средних городских поселений, сельских населенных пунктов Витебской области на 2011 – 2015 годы

	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство

Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства  «Браслав- коммунальник»
	25 000,0

25 000,0

	ИТОГО

	5 308 345,0»

заменить позициями:

	«14.
	Региональная программа инновационного и инвестиционного развития Витебской области на 2011-2015 годы
	Решение Витебского областного Совета депутатов от 27 апреля 2011 г. № 106 «Об утверждении Региональной программы инновационного и инвестиционного развития Витебской области на 2011-2015 годы»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 9/50305)

	2 025 000,0

	Подпрограмма развития малых и средних городских поселений, сельских населенных пунктов Витебской области на 2011 – 2015 годы

	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство

Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав- коммунальник»

Здравоохранение

Учреждение здравоохранения «Браславская центральная районная больница»
	2 025 000,0

25 000,0

25 000,0

2 000 000,0

2 000 000,0

	ИТОГО

	7 308 345,0»;

приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к решению

Браславского районного

Совета депутатов

22.12.2012 № 212

(в редакции решения

Браславского районного

Совета депутатов

20.03.2013 № 224)
Средства, передаваемые бюджетам сельсоветов на 2013 год

(тыс. рублей)
	Наименование
сельсоветов
	Дотации
	Иные текущие межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	Ахремовецкий
	135 570,0

	Видзовский
	152 066,0

	Далековский
	150 505,0

	Друевский
	126 718,0

	Межанский
	147 550,0
	300 000,0

	Опсовский
	127 096,0

	Слободковский
	224 472,0

	Плюсский
	293 757,0

	Тетерковский
	91 329,0

	ИТОГО
	1 449 063,0
	300 000,0».

Председатель
Н.А.Пучинская